

Leszek Mądzik

FOTOGRAFIA

październik – listopad '99



LESZEK MĄDZIK, ur. 5 lutego 1945 r. w Bartoszowinach na Ziemi Kieleckiej.

Po ukończeniu kieleckiego Liceum Technik Plastycznych, w latach 1966–1970 studiuje historię sztuki na Wydziale Humanistycznym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Zakłada tam w roku 1969 Scenę Plastyczną KUL.

Od tego czasu realizuje kilkanaście premier Sceny Plastycznej KUL (m.in. „Ecce homo”, „Wieczera”, „Ikar”, „Zielnik”, „Wilgoć”, „Brzeg”, „Wrota”, „Szczelina”, „Kir”). Jego teatr bierze udział w ponad 50 międzynarodowych festiwalach na wszystkich kontynentach. Bywa wielokrotnie nagradzany i wyróżniany.

Leszek Mądzik to wybitna postać polskiego i światowego teatru. Za granicą jego nazwisko jest wymieniane obok twórców niekonwencjonalnego teatru w Polsce – Grotowskiego, Kantor, Szajny.

Prowadził zajęcia ze studentami na zaproszenie uniwersytetów i szkół artystycznych, m.in. w Helsinkach, Berlinie, Amsterdamie, Waszyngtonie, San Francisco, Bonn, Hamburgu, Lyonie, Pradze, Buffalo, Rennes, Dublinie, Rydze.

Udało mu się stworzyć teatr oryginalny o niepowtarzalnej jedności stylistycznej. Życie i śmierć, to na co jesteśmy skazani, są obsesyjnymi tematami artysty przedstawianymi w fascynującej formie.





Fascynacje
tęsknoty
struktury

Przyszł taki moment, by utrwalić chwile pozostające dotąd na dłużej jedynie w pamięci. Zdarzenia ulotne, istniejące jako pozornie wyrwane z kontekstu, istniejące dla mnie, dla tematu, nad którym pracuję, o którym myślę. One zawsze mają swoje światło. Takimi je fotografuję.

Zdjęcia powstają podczas podróży z teatrem. Zawsze jest czas, aby je wykonać. Pejzaże, postacie, przedmioty zastają w różnych przedziwnych miejscach na świecie. Ich utrwalony ślad nie jest zasadniczym elementem przy powstawaniu spektakli, potrzebuję go jednak, bardziej intuicyjnie niż konkretnie. Często nie znajduję racjonalnego wytłumaczenia, dlaczego wykonałem takie a nie inne ujęcia. To jest moja intymna, duża radość w małym obiektywie.

Leszek Mądzik
Rogóżno, lipiec 1998

ROKIS



Wydawca:

Regionalny Ośrodek Kultury i Sztuki w Suwałkach
przy ulicy Noniewicza 71, tel. (0-87) 566 42 11

Projekt graficzny i skład komputerowy:

Kazimierz Gomułka i Tomasz Folta — ROKIS Suwałki
Druk: Agencja Usługowa „OMEGA”, Suwałki, ul. Sejneńska 1